Управление образования Администрации

Оконешниковского муниципального района Омской области

646940 Омская область, р.п. Оконешниково,

ул. Пролетарская 73, тел. (38166) 22-236, 22-401, факс (38166) 22-300,22-370

e-mail: uo-okon@mail.ru

ПРИКАЗ

10 января 2022 г.                                                № __1__

Об организации подготовки и проведения школьного этапа IV Областного

Чемпионата «Школьные навыки» для обучающихся 2- 6-х классов организаций,

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным

программам начального общего, основного общего образования

 в 2021-22 учебном  году

На основании письма БОУ ДПО «ИРООО» № 1471 от 28.12.2021 года «О

проведении  IV Областного Чемпионата «Школьные навыки» для обучающихся 2- 6-х

классов организаций, осуществляющих образовательную деятельность по

образовательным программам начального общего, основного общего образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сформировать и утвердить состав оргкомитета подготовки и проведения школьного

этапа IV Областного Чемпионата «Школьные навыки»(далее-чемпионат) для

обучающихся 2- 6-х классов в образовательных организациях Оконешниковского

района.

2. Утвердить сроки проведения Чемпионата (Приложение 1)

3.  Сформировать и утвердить составов жюри по каждой школьной компетенции  (на

школьном этапе составы жюри утверждаются на каждой базе проведения);

4. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций

Оконешниковского муниципального района Омской области:

обеспечить:

-проведение школьного этапа Чемпионата в строго установленные сроки;

- своевременное информирование участников соответствующих этапов

Чемпионата, их родителей (законных представителей) о порядке,  сроках и местах

проведения,  требованиях к организации и проведению соответствующих этапов

Чемпионата по каждой школьной компетенции ;

- обеспечивает хранение заданий для школьного этапа Чемпионата,  их

своевременную  доставку в места проведения школьного этапа Чемпионата, несёт

установленную федеральным законодательством ответственность за их

конфиденциальность;

- утверждает результаты школьного этапа Чемпионата(рейтинг победителей и

призеров школьного этапа Чемпионата),заполняет своевременно протоколы по   каждой

компетенции и параллели, результаты заносятся школьным координатором Чемпионата в

сводную ведомость и публикует их на своём официальном сайте с сети «Интернет»;

- несет ответственность за использование персональных данных участников

Чемпионата;

- участие обучающихся  образовательных организаций, расположенных на

территории Оконешниковского муниципального района Омской области, в

муниципальном этапе Чемпионата;

- назначение ответственных лиц, сопровождающих участников муниципального

этапа Чемпионата, с возложением на них ответственности за сохранность жизни и

здоровья обучающихся, в том числе в  пути следования к местам проведения

муниципального этапа Чемпионата и обратно;

- организованную доставку транспортом участников и ответственных лиц,

сопровождающих участников муниципального этапа Чемпионата, к местам проведения

муниципального этапа Чемпионата и обратно;

- школьный этап чемпионата провести с учетом соблюдения  санитарно-

эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 от 30 июня 2020 года,в связи со

сложившейся санитарно-эпидемиологической обстановкой, связанной с распространением

инфекции(COVID-19).

5. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на Е.П. Косивцову,

ведущего специалиста МКУ «ЦФЭХИМОСО».

Начальник Управления образования                                                  Е.Н. Совенко

Приложение 1

к приказу Управления образования  № 1 от 10.01.2022 г.

«Об организации подготовки и проведения школьного этапа

IV Областного Чемпионата «Школьные навыки»

для обучающихся 2-6-х классов организаций,

 осуществляющих образовательную деятельность

по образовательным программам начального общего,

основного общего образования в 2021-22 учебном  году»

Сроки проведения

IV Областного Чемпионата «Школьные навыки» для обучающихся 2-6-х классов

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по

образовательным программам начального общего, основного общего образования

в 2021-22 учебном  году»

 Школьный этап – 17-23 января 2022 года;

 Муниципальный этап – 14-20 февраля 2022 года;

 Зональный этап -  1-5 марта 2022 года;

 Региональный этап – 26 марта 2022 года.

		2022-01-10T12:30:07+0600
	Совенко Елена Николаевна